
 
 
 
 
 

Página 1 de 4                        . 
 

 

CARRERA: TECNOLOGIA SUPERIOR EN ELECTRICIDAD 
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APELLIDOS Y NOMBRES DEL EGRESADO: 
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APELLIDOS                   NOMBRES 
 
TITULO DEL PROYECTO:  ANALISIS DEL PERFIL DE VOLTAJE POR INSERCION DE GENERACION 
DISTRIBUIDA EN UNA RED INTELIGENTE CONSIDERANDO RESPUESTA A LA DEMANDA. 
 
PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA:                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
• OBSERVACIÓN Y DESCRIPCIÓN  
 
• ANÁLISIS 
 
• DELIMITACIÓN. 
 
 
 FORMULACIÓN DEL PROBLEMA CIENTÍFICO 
 
  FORMULACIÓN PREGUNTAS/AFIRMACIÓN 

 DE INVESTIGACIÓN  
 
PLANTEAMIENTO DE OBJETIVOS: 
 
GENERALE:     
 
REFLEJA LOS CAMBIOS QUE SE ESPERA LOGRAR CON LA INTERVENCIÓN DEL PROYECTO 
            
                                                                            SI                 NO 
 
         
 
ESPECÍFICOS: 
 
GUARDA RELACIÓN CON EL OBJETIVO GENERAL PLANTEADO 
                                                                         SI                    NO 
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JUSTIFICACIÓN:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
 
IMPORTANCIA Y ACTUALIDAD 
 
BENEFICIARIOS  
 
FACTIBILIDAD 
 
ALCANCE:                                                                CUMPLE               NO CUMPLE 
ESTA DEFINIDO 
 
 
MARCO TEÓRICO:    
 FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA                                            SI                                 NO 
DESCRIBE EL PROYECTO A REALIZAR 
 
 
TEMARIO TENTATIVO:                                                      CUMPLE               NO CUMPLE 
 
ANTECEDENTES, FUNDAMENTACIÓN TEÓRICA 
 
ANÁLISIS Y SOLUCIONES PARA EL PROYECTO 
 
APLICACIÓN DE SOLUCIONES   
 
EVALUACIÓN DE LAS SOLUCIONES  
 

 
TIPO DE INVESTIGACIÓN PLANTEADA 
 
OBSERVACIONES   :      Investigacion Exploratoria: Las redes inteligentes resultan ser un 
panorama aún desconocido debido a que la mayoría de sistemas actualmente son 
tradicionales, por ende, el objetivo de nuestra investigación está en demostrar que el 
análisis del perfil de voltaje dentro de un sistema smart grid optimizara totalmente nuestra 
red mejorando puntualmente cada característica de este tipo de sistema y sometiendo los 
resultados de nuestra investigación a comparación con un sistema tradicional.  
 
MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN UTILIZADOS:       

OBSERVACIONES   :    Esto se desarrollará con la ayuda derivada de las diversas fuentes de 
investigación y en gran medida con la posibilidad para simulación de los módulos habilitado 
habilitado en la institución, los cuales nos proporcionan las herramientas necesarias para el 
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análisis total de este tipo de redes inteligentes permitiéndonos de esta forma determinar 
las características puntuales del smart grids, ventajas y beneficios en relación a una red 
tradicional.  
 
CRONOGRAMA  :       
 
OBSERVACIONES   :     Determinado el desarrollo en 3 meses, con tiempo ampliado por 
pandemia 
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RECURSOS:                                                            CUMPLE               NO CUMPLE 
 
 
HUMANOS  
 
 
ECONÓMICOS  
 
 
MATERIALES 
 
 
PERFIL DE PROYECTO DE GRADO 
 
   
                        Aceptado 
 

 
Negado    el diseño de investigación por las 
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siguientes razones: 
 
a) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
b) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
c)  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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